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تغییر یا تداوم؟
علیرضاعلویتبار

انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ایران به دور دوم کشیده است. 
موضع  گیری ســنجیده در دور دوم انتخابات نیازمند داشــتن درکی روشن از 
انتخابی اســت که در برابر ما قرار دارد. به طور خیلی فشــرده انتخاب از میان 
»تغییر« یا »تداوم« اســت. کمی در این مورد توضیح می  دهم. از سال ۱۳۸۴ 
مجموعه همبسته  ای از سیاست  ها )خط مشی( در ایران به اجرا درآمد و به تدریج 

تثبیت شد و تداوم یافت.
تلاش دولت یازدهم و دوازدهم )به ریاســت آقای حسن روحانی( برای تغییر 
این سیاســت  ها ناموفق ماند. مقاومت داخلی بسیار قدرتمندی در برابر تغییر 
شــکل گرفت و به قدرت رسیدن ترامپ و تیم ضدایرانی  اش به تضعیف دولت 
روحانی و کوچک شــدن دایره انتخاب و اقدام انجامید. در نهایت همراهی این 
دو عامــل )داخلی و خارجی( تلاش برای تغییر این مجموعه از خط  مشــی  ها 
را ناکام ســاخت. این خط  مشــی  ها اگرچه محصول »ساختار قدرت« و »نظام 
اقتصاد سیاســی« ایران هســتند، اما به نوبه خود به »بازتولید« این ساختار و 
نظام کمک می  کنند. دایره انتخاب خط  مشی  گذاران را محدود می  کنند و آنها 
را به ســوی انتخاب گزینه  ای سوق می  دهند که تداوم  بخش وضع موجود باشد. 
اگر به مشــکلات ایران نگاه کنیم، مشــکلاتی که ایران را در آستانه بحران و 
فاجعه قرار داده  اند، درمی  یابیم که محصول اجتناب  ناپذیر همین سیاســت  ها و 
خط  مشی  ها هستند. مشــکلات ایران قابل پیش  بینی، قابل پیشگیری و قابل 
درمان هســتند. به همین دلیل است که باید ریشــه آنها را در نظام اداره امور 
عمومی کشــور جست وجو کرد. دولت ســیزدهم )به ریاست مرحوم رئیسی( 
معنایی جز تداوم این مجموعه همبســته از خط  مشــی  های داخلی و خارجی 
نداشت. خط  مشی  هایی که شــکی در مشکل  زایی و مساله  آفرینی آنان نداریم. 
دلیــل آنکه در مناظره  ها شــاهد بودیم که دو نامزد اصلــی به همراه دو دلال 
سیاسی پوششی  شان، این همه به دولت حسن روحانی حمله می  کردند همین 
بود. آنها می  خواستند از پذیرش مسئولیت سه سال دولت مرحوم رئیسی فرار 
کنند. به گونه  ای سخن می  گفتند که گویی می  خواهند دولت را از آقای روحانی 
تحویل بگیرند و نه از مرحوم رئیســی! آقای جلیلی نماد تداوم خط  مشی  هایی 
اســت که وضعیت کنونی را پدید آورده است. آقای جلیلی نمی  تواند »تغییر« 
این خط  مشی  ها را نمایندگی کند. چرا؟ چون اولاً این خط  مشی  ها و سیاست  ها 
مبتنی بر نگرش و دیدگاه خاصی اســت که به طــور کامل مورد پذیرش آقای 
جلیلی اســت. به طور مثال در زمینه سیاست خارجی، مجموعه سیاست  هایی 
که موجب تنش، انزوا در مجامع بین  المللی، حضور در درگیری  های فرساینده 
منطقه  ای و ارتباط ضعیف و منفعلانه اقتصادی با کشورهای توسعه یافته شده 
اســت، متکی بر نگرش خاصی نسبت به مدرنیته و ریشه  ها و محصولات آن و 
نوعی نگرش آخرالزمانی نسبت به وضعیت کنونی جهان است. تا وقتی جریانی 
به چنین نگرشی باور داشته باشد، سیاست خارجی پیشنهادی اش غیر از آنچه 
به آن عمل شده است، نخواهد بود. ترس از مذاکره، هدر دادن زمان در جریان 
گفت وگوهــا، ترس از تغییر و تصمیم به ایجاد تغییر و... محصول نوعی نگاه به 
جهان مدرن و کشورهایی است که آن را نمایندگی می  کنند. این نگرش مبنایی 
در دولت  های سیزدهم )و نهم و دهم( ترسیم کننده خط غالب سیاست خارجی 
ما بوده است. البته در عمل توانایی  های اجرایی یا مدیریتی مسئولان اجرای این 
خط  مشی  ها بر روی نتایج اثر می  گذاشته است. اما آنها را به طور ریشه  ای تغییر 
نمی  داده اســت. علاوه بر نگرش، یک عامل دیگر هم به تداوم این خط  مشی  ها 
توسط آقای جلیلی می  انجامد و آن ترکیب افراد و جریان  هایی است که پیرامون 
او جمع شده  اند و تیم او را تشکیل می  دهند. این افراد و تشکل  ها بیشترین بهره 
و فایده را از تداوم خط  مشی  های موجود می  برند. بسیاری از آنها تنها در شرایط 
تحریم اســت که به عنوان تاجر و دور زننده تحریم می  توانند در عرصه اقتصاد 
دوام بیاورند. مسئولیت گرفتن آنها در نظام اداری، حاصل رشد تدریجی شان در 
نظام اداری نیست، آنها از بیرون از نظام اداری به آن تحمیل شده و ره طولانی 
پیشــرفت اداری را یک شبه طی کرده  اند و روشن اســت با رعایت حداقلی از 
شایسته  سالاری اداری آنها این موقعیت  ها را از دست می  دهند. در نظام آموزش 
عالی نیز وضع به همین منوال اســت، فرصت نابرابر برای دستیابی به آموزش 
عالی و پذیرفته  شدن رانتی در نظام دانشگاهی، تنها با تداوم مجموعه همبسته 
خط  مشــی  های موجود امکان  پذیر است. در مجموع آقای سعید جلیلی را باید 
به معنای تداوم خط  مشی  های کنونی و تجسم نگرش  های مبنایی آن تلقی کرد. 

او به دلیل نگرش  ها و ترکیب همراهان اش نمی  تواند تغییری ایجاد کند.
گزینه دیگر ما آقای مســعود پزشــکیان است. آقای پزشــکیان برای دعوا و 
کشمکش نیامده است اما به دلایل مختلفی نماد و تجسم تغییر است. پزشکیان 
دین دار و دین  باور اســت، اما در فهم آموزه  های دینی به مقتضیات زمان توجه 
دارد و ادامه راه اجتهاد با توجه به »زمان« و »مکان« است. همین عنصر است 
که او را در مقابل بنیاد گراییِ تجددســتیز قرار می  دهد. مســئله آفرین ایران را 
»تبعیض« می  داند و در نتیجه از برابری حقوقی و حقیقی در عرصه  های دینی 
و مذهبی، جنسی، قومی و نسلی دفاع می  کند. روشن است که این جهت  گیری 
او را در مقابل »تبعیض ساخت یافته« حقوقی و حقیقی مطلوب جریان راست 
 افراطی قرار می  دهد. همراهان و مشاوران پزشکیان از »رفاه نهادینه« که متکی 
بر توســعه پایدار است، دفاع می  کنند. اطرافیان پزشکیان حتی اگر انگیزه  های 
دســتیابی به »فرصت «های شخصی را هم داشته باشــند به مخاطره چنین 
تلاشــی در درون ساختار انحصارگرای قدرت آگاه اند. در ساختار قدرت متکی 
بر حاکمیت یک اقلیت، ورود به قدرت لزوماً شــما را از خطر مصون نمی  دارد. 
می  توان مســئول بود اما دائم در معرض پرونده  ســازی قرار داشت. در چنین 

ساختاری تنها قاعده ماندگاری در قدرت »ارادت  سالاری« است.
ورود پزشــکیان به قوه مجریه در نخســتین گام یعنی تلاش برای بازســازی 
نظــام اداری. رعایت موازین مندرج در قوانین موجــود )مانند قانون مدیریت 
خدمات کشوری( که معمولاً نشان  دهنده حداقل  های مطلوب هستند، به طور 
قطع به کارآیی و اثربخشــی این نظام یاری می  رســاند. همین تحول می  تواند 
در سیاست  های پولی کشــور و نظارت  های بانک مرکزی بر بانک  های تجاری 
نیز اتفاق افتد. چهره تازه  ای از ایران در ســطح بین  المللی نشــان داده خواهد 
شــد، چهره  ای که با اعتماد به نفس گفت وگو می  کند و بهره  گیری از ابزارهای 
دیپلماتیک برای تأمین منافع ملی را بلد اســت. تغییرات از حوزه قوه مجریه 
آغاز می  شــود و با بازتولید آن در بخش  های دیگر، امکان بازتولید وضع موجود 
با اختلال مواجه می  گردد. با زمینه مســاعدی که در جامعه هست این روند به 
پیدایش میانجی  هایی برای تغییر در بخش  های مختلف می  انجامد. پزشــکیان 
به دلیل نگرش  هــای بنیادی که دارد و ترکیب تیمی که به همراه اش می  آیند، 
نماد و تجســم تغییر خواهد بود. پذیرش حضور او در رقابت به معنای آمادگی 

حداقلی برای تغییر است.
آنهــا که در انتخابات شــرکت کرده و یا می  خواهند شــرکت کنند باید میان 
»تغییر« و »تداوم« یکی را برگزینند. اما هموطنانی که در انتخابات شــرکت 
نمی  کنند باید توجه داشــته باشند که برای امثال من دلایل آنها قابل درک و 

فهم است. 
بســیاری از شــرکت  کنندگان هم با آنچه آنهــا می  گویند و فریــاد می  زنند 
همدل هســتند. این حق آنهاســت که در انتخابات شرکت کنند یا نکنند. ما 
همه موظف ایم که از آزادی آنها در اســتفاده از این حق دفاع کنیم. البته این 
هموطنان عزیز توجه دارند که آزادی یعنی »حق انتخاب مسئولانه«. آنها حق 
دارند انتخاب کنند اما مسئولیت انتخاب خود را هم باید برعهده بگیرند. اقدام 
آنها پیامدهایی دارد که مسئولانه باید به آن فکر کرد. تغییر یا تداوم، با توازن 
قوای کنونی در داخل و در کوتاه  مدت گزینه  های انتخابی ما هســتند. البته در 
صورت تغییــر توازن قوا و در بلندمدت گزینه  هــای دیگری نیز وجود خواهد 

داشت. ما اینجا و اکنون انتخاب می کنیم.

یاداشت

واکنش معاونت حقوقی ستاد مسعود پزشکیان 
به هتک حرمت به حامی پزشکیان

سخنگوی ستاد مسعود پزشکیان درباره برخورد با حامیان مسعود پزشکیان در 
تبریز واکنش نشان داد.

به گزارش ایلنا، سیده حمیده زرآبادی سخنگوی ستاد انتخاباتی پزشکیان در 
واکنش به برخورد غیراخلاقی با خانواده حامی ایشــان در تبریز نوشت: حفظ 
کرامت انســانی و امنیت جانی شــهروندان مهم ترین اصــل بنیادین اخلاقی 

موردقبول # دکتر پزشکیان# و ستاد انتخاباتی اوست. 
ضمن محکوم کــردن هتک حرمت این خانواده ایرانــی و دل جویی از عزیزان 
آســیب دیده، معاونت حقوقی ســتاد برای پیگیــری این برخــورد اقدامات 
 لازم را انجــام داده و از قوه قضائیه خواســتار روشن شــدن ابعــاد این اتفاق 

تأسف  برانگیز است.

رویداد

مسعود پزشکیان: 
آینده ایران در خطر است

مســعود پزشــکیان، نامزد انتخابات ریاست جمهوری، در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »من برای ایران به صحنه 
آمدم حالا نوبت شماســت؛ به کمک ایران بیایید … قطارِ 
ایرانِ ما به دهقانان فداکاری چون شما نیاز دارد. افراد داخل 
قطار را صدا کنید، صدای ما را به گوش همه برسانید. دلایل 
و نشــانه ها برای خطر برخورد با ایده های خطرناک بسیار 
اســت و اگر یکی نشویم آینده ایران در خطر است. فرصت 
کم است نفر به نفر، خانه به خانه، مغازه به مغازه با دوستان، 
خانواده و همشــهریان خود صحبت کنید. آنهایی که خود 
بخشی از مشکل اند نمی توانند ما را نجات دهند. آینده در 

دستان شماست.«

طعنه پزشکیان به فعالیت توئیتری جلیلی
مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در 
توئیت دیگری در شــبکه اجتماعی نوشت: »این عزیزانی 
که بــا خط بدون فیلتــر، توییت زده اند؛ بــرای اینترنت 
مردم، »طرح صیانت« تجویز می کنند. ســفره خوب برای 
خودشان است و سفره خالی برای مردم. آقای جلیلی، من 
کــه برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ارائه نداده ام اما از 
شما می خواهم بگویید آیا قیمت بنزین پس از اجرای طرح 

»وان« در دولت شما کمتر از ۶۰ هزار تومان است؟

حمایت وحید حقانیان از مسعود پزشکیان
وحید حقانیان در پیامی نوشت: سلام. مشارکت بالاتر هدف 
دور دوم، بــا رای به دکتر پزشــکیان، در جهت بالا بردن 
عــزت مقام رهبری. از انتخاب آقای رئیســی تا این دوره، 
پنج میلیون رای از ســبد آراء اصولگرایان کم شده است و 
به جای رئیس جمهور، همه نابســامانی ها را از چشم مقام 
رهبری می بینند. به روایت جماران، او افزود: پزشکیان هم 
اصولگرا، هم اصلاح طلب و مهمتر از همه مردمی است و به 
خروج ایران از انزوا فکر می کند. آینده بهتر با انتخاب دکتر 

مسعود پزشکیان. یا علی مدد.

انتشار بیست و چهارمین شماره
فصلنامه خاطرات سیاسي

فصلنامــه   ٢۴ شــماره 
خاطرات سیاســي منتشر 
شــد. در پرونده اصلي این 
بــه موضوع  شــماره، که 
اول اختصــاص  مجلــس 
و  تنوع  موضــوع  یافتــه، 
آن  در  سیاســي  تکثــر 
تاریــخ سیاســي  از  دوره 
با  از طریق مصاحبه  ایران 
نمایندگان ادوار آغازین مجلس، از جمله ســیدهادي خامنه 
اي به بحث گذاشته شده است. بررسي سانحه بالگرد رئیس 
جمهور سابق، مصدق به روایت حسنین هیکل و کاپیتال در 
اوین، از دیگر مطالب این شماره مي باشد. خاطرات سیاسي به 
مدیر مسؤولي احمدحکیمي پور، در کتابفروشي ها و روزنامه 

فروشي هاي معتبر و سایت تاقچه قابل دسترس است.

۲ سوال حجاریان 
از جلیلی درباره تحریم ها و حجاب

تئوریسین سیاســی اصلاحات خطاب به جلیلی دو سوال 
پیرامون حجاب و تحریم ها مطرح کرد. سعید حجاریان طی 

سوالاتی از جلیلی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
سؤالاتی از آقای جلیلی  ۱

ذیل تفکرات جنابعالی و همچنین در دوره دبیری »شعام« 
قطعنامه هایی علیه ایران صادر و تحریم های نفتی و بانکی 
خسارت بار علیه کشور به بار آمد. تاکنون نشانه ای از تغییر 
منطق/اســتراتژی شما رؤیت نشده اســت. آیا دولت شما 

دولتِ تداومِ قطعنامه ها و تحریم ها خواهد بود؟
سؤالاتی از آقای جلیلی ٢

شــما حجاب را عمق راهبردی جمهوری اسلامی خواندید 
حال آن کــه قبلًا حضور نیابتی ایــران در منطقه را عمق 
راهبردی می دانســتید. چه اتفاقی رخ داده که از سوریه و 
داعــش گذر کرده  و خیابان های وطــن و مقابله با زنان و 

دختران ایرانی را عمق راهبردی  جدید معرفی کرده اید؟

واکنش آذری جهرمی
به اظهارات بنزینی مشاور جلیلی

وزیر پیشــین ارتباطات به اظهارات مشــاور جلیلی درباره 
قیمــت بنزین واکنش نشــان داد. مجید کریمی، اســتاد 
دانشــگاه امام صادق و مشاور جلیلی در میزگرد اقتصادی 
کــه در تبلیغات انتخاباتی از تلویزیون پخش شــد، گفته 
بود: قیمت بنزین جهانی شود و باید لیتری ۳۵هزار تومان 
بکنیــم. در این راســتا، محمدجــواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطــات دولت روحانی در واکنش بــه اظهارات وی، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: میگم هر باک بنزین اسنپ/
تپسی با بنزین لیتر ۳۵ هزار تومانی جلیلی چند در میاد؟

بلوچستان و اهل سنت 
تمام قد در کنار پزشکیان

جلال جلالی زاده نماینده ادوار و فعال سیاسی اصلاح طلب 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »مژده به ملت ایران

 بلوچستان تمام قد در کنار ایرانیان ایستاد.  با توجه به بحث 
و بررســی و صحبت های انجام شده در خصوص انتخابات؛ 
جمع بنــدی علما، تحصیلکــردگان و فرهیختگان جامعه 
اهل ســنت و بلوچ؛ حضور در انتخابــات و  رای به جناب # 

پزشکیان# می باشد.

انتخابات

نشر سیاسی

سوشیال

رئیــسقوهقضائیهگفت:مســئولان
ذیصلاحدردادســراودادگاهدرقبال
گزارشاتوشــکایاتواصلهازمراجع
ذیربطیامردمدرخصوصامرانتخابات،
دقتوسرعتعملبهخرجدهندوبه
اینگزارشاتوشکایات،بدونتبعیض

واغماضرسیدگیکنند.
بــه گزارش ایلنا به نقل از مرکز رســانه قوه 
قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای دیروز دوشنبه )۱۱ تیر( طی سخنانی 
در نشست شــورای عالی قوه قضائیه، ضمن 
اشــاره به روز مباهله که مطابــق با برخی 
نقل هــا، روز نزول آیه تطهیــر و آیه ولایت 
اســت، اظهــار کــرد: روز مباهلــه یکی از 
روز های مهم تاریخ اســلام است که باید در 
گرامیداشت و بزرگداشت آن، همت گماشت؛ 
بدون تردید، این مناسبت های دینی، برای ما 
نعمت محسوب می شوند و باید با تمام توان 

و همت آن ها را پاس بداریم.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه با اشــاره به 
مصادف شــدن ایام هفته قوه قضائیه با ایام 
انتخابات، تصریح کرد: با عنایت به مصادف 
شــدن ایام هفته قوه قضائیه با ایام انتخابات 
و همچنین مراســمات ســوگواری شهدای 
خدمت که به طبــع دارای اولویــت بودند، 
صداوســیما و سایر رســانه ها نتوانستند به 
برنامه هــای هفته قــوه قضائیه بپــردازد و 
بــرای همکاران قضایی ما نیز فرصت تبیین 
خدمات و دســتاورد ها در نــزد مردم پیش 
نیامد؛ فلذا ضروی است همکاران قضایی از 
فرصــت پیش رو در ایام محرم و صفر نهایت 
استفاده را ببرند و با حضور در میان مردم در 
هیئت ها و حسنیه ها و تکایا، ضمن استماع 

مســائل و مشکلات و دغدغه ها و انتقادات و 
پیشنهادات آنان، به تبیین و تشریح خدمات 
و دســتاورد های قوه قضائیه طی یک سال 
اخیــر بپردازنــد. همچنیــن از این فرصت 
می توان در جهت ارتقای آگاه های حقوقی و 
قضایی مردم نیز بهره گرفت؛ لذا تاکید دارم 
که مســئولان قضایی از فرصت پیش رو در 
ایام محرم و صفر، برای ارتباط گیری هر چه 

بیشتر با متن مردم غفلت نورزند.
رئیــس قوه قضائیــه در ادامه با اشــاره به 
در پیــش بــودن مرحلــه دوم انتخابــات 
ریاســت جمهوری چهاردهــم، گفــت: در 
ابتــدای ورود بــه بحث انتخابــات بر خود 
لازم می دانم که شــهادت شهیدان »فرهاد 
جلیل« و »ابراهیم مرمزی« که توسط اشرار 
مسلح هنگام حمله به صندوق آرای ریاست 
جمهوری در منطقه راسک استان سیستان 
و بلوچســتان به شهادت رسیدند را به کلیه 
نیرو های مســلح و فرماندهــی کل فراجا و 
خانواده های آنان تبریک و تســلیت بگویم؛ 
این شــهیدان حافظان رأی مــردم بودند و 
مردم مــا قطعاً اجــازه نمی دهند خون این 

شهیدان پایمال شود.
رئیس عدلیه تصریح کرد: بدون تردید، همه 
مردم ما توقع دارند کــه نامزد های محترم 
و ســتاد ها و هواداران آنها، ملتزم به رعایت 
قانــون و اخلاق باشــند و حقــوق مردم را 
رعایت کننــد؛ خدای ناکرده چنانچه نامزد و 
یا ستادی انتخاباتی، قانون و اخلاق را رعایت 
نکنند، مردم نزد خود می گویند چگونه باید 
از چنین افرادی توقع داشته باشیم که پس 
از تصدی مسئولیت اجرایی کشور، به رعایت 

قانون ملتزم باشند؟

حجت الاسلام محســنی اژه ای بیان داشت: 
همچنین باید از کلیه مردمِ مســئولیت پذیر 
و وظیفه شناســی که در دور اول انتخابات 
مشارکت کردند قدردانی کنم و آحاد مردم 
را دعوت کنم کــه در مرحله دوم انتخابات 
با مسئولیت پذیری بیشتری مشارکت جویند 
تا دشــمن بیش از پیش ناامیــد و مأیوس 
شــود. قطعاً از هر وجه و بعُدی که بنگریم 
اعــم از وجوه دینی و ملــی و وجوه ناظر بر 
نقش آفرینی برای آینده بهتر و ارتقاء کشور و 
رفع مسائل و مشکلات، شرکت در انتخابات 

امری ضروری است.
قاضی القضات در ادامــه خطاب به مقامات 
مســئول قضایی گفت: مســئولان ذیصلاح 
در دادســرا و دادگاه در قبال گزارشــات و 
شــکایات واصله از مراجع ذیربط یا مردم در 
خصوص امر انتخابات، دقت و ســرعت عمل 
به خرج دهند و به این گزارشات و شکایات، 
بــدون تبعیض و اغماض رســیدگی کنند. 
بدون تردید همانطور که بار ها تاکید کرده ایم 
رسیدگی های به موقع و سریع و دقیق که با 
صدور احکام قانونی و قاطع مواجه می شوند، 
از اثــرات بالایــی در حــوزه پیشــگیری و 

بازدارندگی برخوردارند.
رئیس دســتگاه قضا در ادامــه تاکید کرد: 
دستگاه های نظارتی و امنیتی و دادستان های 
ما بواســطه امر مهم انتخابات، نباید از سایر 
امور و وظایف خود غافل شوند؛ ممکن است 
افرادِ فرصت طلب و شــرور با این تصورِغلط 
که همه تمرکز ها معطوف به انتخابات است 
بخواهند در این ایام نسبت به امنیت روانی 
و فیزیکی مردم تعرضی داشــته باشند و یا 
تصرفاتی را بــه منابع طبیعی و اراضی ملی 

داشــته باشــند و مرتکب ساخت وساز های 
غیرمجاز شــوند؛ در اینجا کلیه بخش های 
مسئول باید مراقبت کنند و وظایف قانونی 
خود را قاطعانه در راستای صیانت از حقوق 

و آرامش مردم انجام دهند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشســت با 
اشــاره به در پیش بودن ۱٢ تیر، روز افشای 
حقوق بشــر آمریکایــی و ســالروز حمله 
ددمنشــانه ناوگان آمریــکای جنایتکار به 
هواپیمای مســافربری ایران در سال ۱۳۶۷ 
گفت: آمریکای جنایتــکار در دوازدهم تیر 
ســال ۱۳۶۷ با وجود آنکه کاملًا مسافربری 
بــودن هواپیمای ایرانی آشــکار بود، به این 
هواپیما حمله کــرد و در جریان این حمله 
ددمنشــانه ٢۹۰ نفر از مسافران هواپیما که 
۶۶ تن از آنــان کودک بودند به شــهادت 
رسیدند؛ فلذا روز دوازدهم تیر را روز افشای 
حقوق بشــر آمریکایی می نامیم؛ البته باید 
توجه داشت که دیگر، جنایات آمریکا نیازی 
به افشاء کردن ندارد، چرا که این جنایات به 
آشکارترین شکل ممکن در معرض دید مردم 
جهان است و اصطلاحاً جنایات آمریکا، خود 
»فاش« اســت؛ در همین قضیه غزه، ۹ ماه 
است که صهیونیست ها با حمایت همه جانبه 
آمریکا، سَــبعانه ترین جنایــات را مرتکب 
می شــوند و حتی به کودکان و بیماران هم 
رحم نمی کنند؛ جنایاتی که صهیونیست ها 
طی ۹ ماه اخیر با حمایت همه جانبه آمریکا 
در غزه مرتکب شــدند، بعضاً در طول تاریخ 

بی سابقه است. 
آمریکایی ها و صهیونیســت ها ثابت کرده اند 
که در مســیر تحقــق منافع نامشــروع و 
ضدانسانی خود، هیچ حریمی قائل نیستند و 
هرگونه جنایتی را در قبال انسان ها مرتکب 
می شــوند رئیس عدلیه در پایان با اشاره به 
سالروز شــهادت آیت الله صدوقی چهارمین 
شهید محراب به دســت منافقین در سال 
۱۳۶۱، گفت: آیت الله صدوقی، عالمِی مُتقی 
و مُخلص و مردم دار بود. او در راستای افشای 
ماهیت استکبار و دنباله رو های استکبار نیز 
نطقی گویا و رسِــا و تبیین گر داشت؛ فلذا 
منافقیــن به عنوان عُمال اســتکبار، وی را 
در محــراب به شــهادت رســاندند؛ همان 
جنایتکاران این روز ها در دامان کشــور های 
غربــی هســتند؛ امروز ما نیــز موظفیم در 
افشای ماهیت جنایتکارانه و ضدبشری آنان 
تمام همت و عزم خود را به کار ببندیم؛ اگر 
ما از جنایتکاری آنان نگوییم و ننویســیم، 
آن ها با حربه های رسانه ای و عملیات روانی 
پرُدامنه خود، به تعبیر رهبر معظم انقلاب، 
جای جلاد و شــهید را عــوض می کنند و 
جنایتکاران و آدمکشــانی را که دستانشان 
به خون هزاران ایرانی آلوده اســت، مظلوم 

معرفی می کنند!

بیان با اطلاحطلــب فعالسیاســی
اینکهازاینقهرِمســتدامباانتخابات
بایددرسگرفــت،گفت:خیلیهااگر
بفهمندچهاتفاقاتیقراراســتبنابه
سیاستهایرســمیکهآقایجلیلی
دارند،پیشبیاید،آرایشــانازحالت

خاموشروشنمیشود.
محمدعلــی ابطحی در گفت وگو بــا ایلنا، 
ریاســت  انتخابات  دربــاره مشــارکت در 
جمهــوری، گفــت: مهم ترین اتفــاق این 
انتخابات، میزان پایین مشــارکت است. به 
دلیل اینکه جناح های مختلف، دیدگاه های 
مختلف و شخصیت های فرهیخته تا جایی 
که توانســتند، برای شــرکت در انتخابات 
دعوت کردند. چه برای رای به یک کاندیدا 
چه برای افزایش مشارکت در انتخابات. اما 
این قهرِ همچنان مســتدام که از انتخابات 
گذشته هم مانده بود، وجود داشت و وجود 
دارد. برخی از کسانی که در راس حاکمیت 
هستند باید این درس ها را بگیرند و بفهمند 
امــا ظاهرا نه در انتخابــات مجلس و نه در 
این انتخابات نشــانه هایی نیست که چنین 
درس هایی را گرفته باشند و مهم ترین اتفاق 
آن همیــن حضور چهل درصــدی و عدم 
حضور شصت درصدی در این انتخابات بود.
وی در پاســخ به این سوال که تحلیل شما 
از ســبد رای قالیباف چیست،  گفت:  بعضی 
تلاش های انجام شده توســط جناح آقای 
جلیلی و همراهان شــان، طبیعی است که 
نیازی به درخواســت به مشــارکت وجود 

ندارد. حــس می کنند که تکلیف شــرعی 
دارند و باید بر اســاس ایــن تکیلف مراقب 
باشــند که آن یک دســت بودن حکومت 
از دســت نرود. نگران یک ســری مســائل 
اجتماعی و سیاســت خارجی عملا و قطعا 
نیســتند ولی در انتخابات شرکت می کنند. 
پــس در این دور یک درصــدی رای خود 
آقای جلیلی است و درصدی هم رای آقای 

قالیباف است.
 این فعال سیاسی در ادامه افزود:  در مجموع 
سبد رای آقای پزشکیان یک سبد متفاوتی 
است، سبدی است که باید تک تک با آدم ها 
صحبت کرد شاید بپذیرند یا نپذیرند. تصور 
می کنند کــه حضور در ایــن انتخابات به 
معنای این اســت که همه ابعاد این نظام را 
باید بپذیرند که آن هم ممکن اســت، ابعاد 
دیگر را قبول نداشــته باشند. راضی کردن 
این قشر که بخواهند به آقای پزشکیان رای 
دهند تــا بیاید و بســیاری از آن روندهای 

فعلی را تغییر دهد، کار دشواری است.
 این سیاستمدار اصلاح طلب درباره امیدها 
برای پیروزی پزشکیان در انتخابات، گفت: 
یکــی همیــن میــزان رای بیشــتر و دوم 
پیوستن مجموعه ســنتی و افرادی که در 
حوزه رای آقای قالیبــاف بودند و می تواند 
به آقای پزشــکیان مراجعه کنند و ســراغ 
آقای جلیلی نروند یک فاکتور اســت. یک 
عده ای که رای ندادند وقتی باورشــان شد 
که رای میــان این دونفر اســت و یکی از 
آن ها می تواند مشــکلات بین المللی را کم 

و دیگــری اختلافات بین المللی را بیشــتر 
کند، شــاید فضای یک مقداری بهتر شود. 
این شصت درصد رای نداده نشان می دهد 
که خیلی ها از همه چیز این نظام گذشته اند 
و این موضوع دردناکی است.  ابطحی درباره 
فعــال شــدن آرای خامــوش در دور دوم 
انتخابات، اظهار کرد: می تواند فعال شــود و 
این نگرانی ایجاد شود. خیلی ها اگر بفهمند 
چه اتفاقاتی قرار اســت بنا به سیاست های 
رســمی که آقای جلیلی دارند، پیش بیاید، 

آرایشان از حالت خاموش روشن می شود. 
 وی در پاسخ به این سوال که چقدر ضرورت 
دارد که صدا و ســیما طوری اقدام کند که 
شــائبه طرفداری رســانه ملی از یک نامزد 
خاص ایجاد نشــود، گفت:  ایــن یک اتفاق 

اولیه نیست که سورپرایز شویم و یا تعجب 
کنیم. اغلب افراد در سیســتم حاکمیتی در 
ایــن دوره به دنبال آقای جلیلی هســتند. 
حتــی وقتــی روز اول هم آقــای قالیباف 
بیانیه می دهنــد طبیعتا آدم تصور می کند 
که برای بقای پست ریاست مجلس نیاز به 
این بیانیه دارد. همه این تصمیم غیرروشن 
را بــه صورت پنهانی همه جا حس می کنند 
که نظام حاکمیتی به شدت به دنبال آمدن 
آقای جلیلی است و معمولا هم وقتی خیلی 
بــه دنبال یک فرد هســتند، خیلی به نفع 
آن یک فرد در نمی آید. مشــارکت معمولا 
در دور دوم کمتر اســت، من فکر می کنم 
مشارکت زیر چهل درصد خواهد بود، مگر 

اتفاقی بیفتد.

رئیس قوه قضائیه دستور داد

رسیدگی به شکایات انتخاباتی بدون تبعیض

نظر ابطحی درباره به صحنه آمدن آرای خاموش:

مردم اگر بفهمند چه اتفاقاتی با جلیلی پیش می آید؛ رای می دهند

دوری جمع کثیری از هواداران قالیباف از جلیلی افشاگری از تخفیف ۲0 دلاری در هر بشکه نفت
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: خبر موثق دارم هواداران آقای قالیباف و کسانی که 
در بدنه اجتماعی اش بودند به شــدت از آقای جلیلی دوری می کنند و به هیچ وجه حاضر 

نیستند از کاندیدایی که وی معرفی کرده حمایت کنند.
جهانبخش خانجانی در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به این پرسش که آیا سبد رأی قالیباف 
به سمت جلیلی خواهد رفت، گفت: آقای قالیباف چهره محبوبی نیست و متاسفانه با این 
رفتار خودش آن اندک هواداری را که داشــت از دســت داده است. خبر موثق دارم جمع 
کثیری از هواداران آقای قالیباف و کسانی که در بدنه اجتماعی اش بودند به شدت از آقای 
جلیلی دوری می کنند و به هیچ وجه حاضر نیستند از کاندیدایی که ایشان معرفی کرده 

است حمایت کنند. 
خانجانــی درباره حمایت قالیباف به عنوان رئیس قوه مقننــه از جلیلی تاکید کرد: آقای 
قالیباف دچار یک تخلف سیاسی و اجتماعی شده است ایشان به عنوان رئیس قوه مقننه 
حق نداشــته در امر انتخابات به این شکل دخالت کند و به خاطر همین من فکر می کنم 
طرفداران وی حتما به آقای پزشــکیان رأی می دهند؛ چراکه ما در این دو روز تماس های 
بسیاری از بدنه اجتماعی و ســر حلقه های جریان آقای قالیباف داشتیم و خبر داریم که 
خودشــان را از آن حلقه کاســب کار انتخابات دور کرده اند و اعتقاد دارند آقای پزشکیان 
چهره اصلح و پاک دامنی برای این شــرایط اســت و به خاطر همین توصیه ایشان هیچ 
تاثیری ندارد. آغوش ما برای هواداران پاک طینت و پاکدست وی باز است و در ستاد آقای 
پزشکیان از آن ها به گرمی استقبال می کنیم و ان شاالله آن ها هم در مسیر درست انتخابات 

قرار گیرند.

مجیدانصاریخبرداد:روزییکمیلیونو۳۰۰هزاربشکهنفتضربدر۲۰دلار؛
یعنیاینکهروزانه۲۶میلیوندلارازپولمردمایران،کشاورزانواعضایکمیته

امدادبهخریدارانحصارینفتتخفیفمیدهند.
مجید انصاری در نشســتی خبری اظهار داشت: افتخار می کنند روزی یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار بشکه نفت می فروشند حال سوال من به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
این اســت که چه کسانی نفت می فروشند؟ اســامی را اعلام کنید، می گویند اگر بگوییم 
دشمن متوجه می شود، به چه کسانی نفت را می فروشید؟ می گویند؛ اگر بگوییم مشتری 

منصرف می شود زیرا امریکا اینها را رصد می کند.
بــه روایت ایلنا، وی ادامه داد: وقتی ســوال می کنیم نفت را با چه قیمتی می فروشــند؛ 
می گویند اینها محرمانه است، پول به کدام حساب واریز می شود؟ می گویند امریکا بانک را 
تحریم کرده اما پول ها برمی گردد. از چه طریقی برمی گردد؟ می گویند: صرافی ها؛ صرافی ها 
متعلق به چه کسانی است؟ محرمانه است. بخش عمده پول کجاست؟ همه در یک کشور 
است. آن کشور پول را می دهد؟ خیر، فقط می توانیم کالا وارد کنیم. کالا را چه کسی وارد 
می کند؟ بازهم نمی گویند. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: گروهی با نام دور 
زدن تحریم می گویند جاده را باز نکنیم ما جاده فرعی ساختیم و روزانه یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار بشــکه نفت را می برند. ما پرسیدیم به چه قیمتی می فروشید؟ ۱۵ تا ۳۰ دلار در هر 
بشــکه و میانگین ٢۰ دلار در هر بشکه تخفیف می دهند. روزی یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
بشکه نفت ضربدر ٢۰ دلار؛ یعنی اینکه روزانه ٢۶ میلیون دلار از پول مردم ایران، کشاورزان 

و اعضای کمیته امداد به خریدار انحصاری نفت تخفیف می دهند.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد
بازداشت ۵۸ نفر در روز انتخابات

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: در روز برگزاری انتخابات ۵۸ 
نفر به دلایلی همچون ایجاد اخلال در شــعب اخذ رای و یا 
درگیری میان هواداران، بازداشت شدند که البته اکثر آن ها 
در پایــان همان روز نیز آزاد شــدند.  به گزارش ایلنا، اصغر 
جهانگیر گفت: قبل از انتخابات حــدود ۶۰۰ نفر از افرادی 
کــه در فضای مجــازی فعالیت خلاف قانون داشــتند، به 
صورت حضوری و تلفنی، توجیه شــدند؛ در روز هشتم تیر 
که روز انتخابات بود ۶۸۵ نفر به همین شــکل ارشاد شدند؛ 
همچنیــن ۶ نفر که علی رغــم تذکراتی که بــه آن ها داده 
 شده بود دســت از رفتارهای مجرمانه شان برنداشته بودند، 

احضار شدند.

عدلیه


